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Referat Bestyrelsesmøde 

 Den 6. november 2024 kl. 19.30 

 

                                       Mødt Afbud 

Ulla Klimt – formand, sekretær X  

Klaus Møller - næstformand X  

Martin Sønderskov – bestyrelsesmedlem, kasserer              X  

Edin Dervisevic - bestyrelsesmedlem  X 

Jimmy Madsen - bestyrelsesmedlem X  

Michael Saunte - bestyrelsesmedlem ÷ ÷ 

Sigurd Jacobsen - bestyrelsesmedlem X  

 

1. Kommentarer til referatet fra mødet den 02.10.24 

Ingen kommentarer til referatet. Referatet blev godkendt. 

 

2. Siden sidst 

Møde med planlægningsgruppen for Musik på Sophieholmen 

Hans Jørgen og Carl Erik vil forsøge at afvikle eventet i en anden organisering. 

 

Møde med projektledelsen for cykel-gangbroen den 29.10.24 

Det var et positivt møde, hvor projektledelsen og en repræsentant fra A1 Consult lyttede til vores 

bekymringer for sejladsen på Guldborg Sund og sejlerturismen samt til vores krav til et kommende 

broreglement for cykel-gangbroen. Det officielle referat fra mødet er ikke kommet endnu. Sejlklubberne 

i Guldborgsund kommune (SIG) har sendt vores kommentarer til Guldborgsund kommunes svar på 

Kystdirektoratets og Søfartsstyrelsens spørgsmål til ansøgningen om etablering af cykel-gangbroen 

videre til Kystdirektoratet og Søfartsstyrelsen. 

 

Andre informationer 

I sommerperioden har der igen været et fint antal gæsteovernatninger. Nærmere bestemt i alt 630, 

heraf er 398 fra Tyskland og 182 danskere. Det fortæller blandt andet noget om betydningen af 

sejladsforholdene også sydfra. 

 

Bådejerne til de to bomme, som mod retningslinjerne har sneget deres bomme ind i mastehuset, er 

blevet bedt om at flytte deres bomme. Stillingtagen til muligheden for opbevaring af bomme i 

mastehuset drøftes i AMBA’et inden næste landsætning. Ligesom der også indføjes en passus om, at 

man ikke må flytte rundt på andre master uden aftale med ejeren. 

 

Der er udarbejdet og afleveret et brev til ejeren af den båd, som uretmæssigt ligger på havnepladsen. 

Brevet indeholder et varsel om, at båden og stativet skal fjernes senest inden 7. november 2024. Hvis 

pålæget ikke bliver overholdt, bliver der sendt en sindeskrivelse om, at havnemyndigheden vil fjerne 

båden og stativet på ejerens regning. 
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Status for regnskabet efter 3. kvartal viser et tilfredsstillende resultat. De budgetterede udgifter til 

lokaler er ikke forbrugt, så en del af lokaletilskuddet til kommunen skal nok tilbagebetales. Hvis det er 

praktisk muligt vil gulvet i klubhuset få nok en polish behandling midt i december 2024. Der bliver 

indkøbt maling til væggene. 

 

3. Nyt fra AMBA’et 

Kort resumé fra mødet 

Der er brug for en fælles ensartet beskrivelse af pælepladserne i havnen, hvordan fordelingen af 

pælepladser foregår mellem klubberne og en ensartning af priserne. 

Beslutningen om en sådan beskrivelse blev udskudt til AMBA-bestyrelsesmødet i december 2024. 

Drøftelse af ændring af Ordensreglementet blev ligeledes udskudt. 

Beslutningen om at de enkelte klubber beholder 10% af indtægterne fra vinteropbevaringen skal af 

hensyn til balancen mellem indtægter og udgifter til vinteropbevaringen revurderes. 

Referatet fra AMBA-bestyrelsesmødet den 15.10.24 er ikke udkommet endnu, derfor skal de 

efterfølgende beslutninger om takster m.m. tages med et lille forbehold. 

 

Fastlæggelse af takster til AMBA’et for bådpladser i perioden 2025/2026 

Med udgangspunkt i oversigten over taksterne for 2024 blev det besluttet at forhøje taksterne for 

pælepriser, som skal indbetales til AMBA’et med 2%. 

Oversigt over takster følger. 

 

Gæstelejepriser 2025 

Det blev besluttet, at gæstelejepriserne i 2025 skal forhøjes med 10% rundet op til nærmeste 5 kr. og 

prisen i Euro forhøjes tilsvarende. 

 

Gæstelejen i 2025 bliver: 

 

 Gæsteleje 2025 

0 – 9 meter 195 kr. – 28 Euro 

9 - 12 meter 235 kr. – 34 Euro 

12 – 15 meter 290 kr. – 42 Euro 

15 – 20 meter 355 kr. – 51 Euro 

Over 20 meter 3.300 kr. – 472 Euro 

 

 

Udarbejdelse af tilstandsrapport og vedligeholdelsesplan for lystbådehavnen 

Med henblik på at udarbejde en vedligeholdelsesplan for lystbådehavnen skal der udarbejdes en 

tilstandsrapport beskrivende broernes og kajernes tilstand. 

 

Der indhentes et foreløbigt tilbud på udarbejdelse af en tilstandsrapport fra 2 forskellige firmaer, således 

at det medtages i forslaget til budget for 2025. 
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Med udgangspunkt i tilstandsrapporten udarbejdes der en prioriteret vedligeholdelsesplan for de 

kommende 25 år. 

 

Men inden der planlægges og igangsættes større vedligeholdelsesarbejder, skal lejekontrakten med 

Guldborgsund kommune vedrørende brug af lystbådehavnen genforhandles. Ifølge den nuværende 

lejekontrakt kan aftalen opsiges i 2034. 

 

4. Fastlæggelse af medlemstakster for pæleleje 2025 

Ifølge driftsaftalen beslutter AMBA’ets bestyrelse den takst de enkelte klubber skal indbetale per udlejet 

pæleplads. De enkelte klubber kan til denne pæleleje tillægge et udspecificeret beløb svarende til el og 

vand, og dermed fastlægges medlemstaksterne. 

 

Bestyrelsen besluttede, at medlemstaksten for en pæleplads for medlemmer af Sejlforeningen Vikingen  

forhøjes med yderligere 2% i forhold til den takst, der skal betales til AMBA’et. Dog med undtagelse af 

medlemstaksten for pladserne i Kanalhavnen. 

 

 Medlemstakst 2024 Medlemstakst 2025 

Pontonbroen i nordbassinet 
– plads 121, 253-265 

3.100 kr. 3.165 kr. 

Landbo 
– plads 234-240 

4.200 kr. 4.285 kr. 

Nordboen  
– plads 242-252 

4.200 kr. 4.285 kr. 

Syd bro, yderste pladser  
– plads 202-205 

4.825 kr. 4.925 kr. 

Syd bro, de næste 9 pladser  
– plads 206-214 

4.200 kr. 4.285 kr. 

Syd bro, øvrige pladser  
– plads 215-231 

3.700 kr. 3.775 kr. 

Kanalhavnen,  
op til 10 meter 

4.595 kr. 4.687 kr. 

Kanalhavnen,  
for yderligere meter 

471 kr. per meter 480 kr. per meter 

 

 

5. Forslag til dagsorden for generalforsamlingen den 18.02.25 

Forslaget til dagsorden for den ordinære generalforsamling blev vedtaget. 

De enkelte kontaktpersoner varetager dele af fremlæggelsen af bestyrelsens beretning.  

Der mangler den endelige afklaring om de medlemmer, der er på valg, er villige til genvalg. 

Ulla kontakter de enkelte for en endelig afklaring inden december-mødet og ligeledes hvorvidt de 

nuværende revisorer er villige til genvalg samt et forslag til revisorsuppleant. 

Spisningen starter kl. 18.00, således at pausen mellem spisning og generalforsamling bliver mindre. 
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Forslag til kontingent for 2025/26 drøftes ved december-mødet i forbindelse med drøftelserne af 

regnskabet for 2024 og forslag til budget 2026. 

 

6. Forslag til drøftelse ved generalforsamlingen den 18.02.25  

Desværre nåede AMBA-bestyrelsen ikke at drøfte forslaget til ændring i Ordensreglementet. Ændring af 

ordensreglementet er en lidt længerevarende proces, idet det formelt skal godkendes af Kystdirektoratet 

og af Guldborgsund kommune. 

Bådklubben Guldborgsund har et krav om betalt ansvarsforsikring i deres vedtægter, men det har 

Fiskeriforeningen og Sejlforeningen Vikingen ikke. Tilføjelsen af dette krav vil kræve en ændring i 

Sejlforeningen Vikingens vedtægter. 

 

Bestyrelsen besluttede af fremsætte nedenstående forslag til ændring af §5 til drøftelse og eventuel 

vedtagelse ved den ordinære generalforsamling. 

 

Nuværende formulering: 

§ 5. Kontingent 

Foreningens kontingent fastsættes for et år ad gangen på den ordinære generalforsamling. Kontingentet 

opkræves helårligt og skal være betalt senest 1. maj. 

Leje af bådplads opkræves sammen med kontingentet. Kun aktive medlemmer kan erhverve bådplads. 

 

Forslag til kommende formulering: 

§ 5. Kontingent 

Foreningens kontingent fastsættes for et år ad gangen på den ordinære generalforsamling. Kontingentet 

opkræves helårligt og skal være betalt senest 1. maj. 

Leje af bådplads opkræves sammen med kontingentet. Kun aktive medlemmer kan erhverve bådplads. 

Det er ligeledes en forudsætning for tildeling af en bådplads, at bådejeren kan fremvise kvittering for 

betalt ansvarsforsikring af båden og en betalt forsikring til dækning af udgifter ved bjærgning og/eller 

vragfjernelse. 

 

Argumentation: 

Det koster meget store summer at bjærge og/eller fjerne en sunken båd fra havnebassinet. Det har 

desværre vist sig at være svært at få bådejeren til at betale disse udgifter. Hvis bådejeren ikke har en 

forsikring, der kan betale, og ikke ønsker eller ikke har mulighed for at betale, vil Sejlforeningen 

Vikingen/AMBA’et blive pålagt at betale denne udgift. For at forebygge denne uforudsete udgift må vi 

kræve, at den enkelte bådejer har en gyldig forsikring. 

 

7. Nedsættelse af arbejdsgruppe ”Fremtidens klubhus for Sejlforeningen Vikingen”? 

Med henblik på at komme i gang med planerne for fremtidens klubhus for Sejlforeningen Vikingen skal 

der snarest nedsættes en arbejdsgruppe, som med udgangspunkt i en tilstandsrapport for klubhuset kan 

arbejde videre med idéer og afklaring af formalia for et nyt klubhus. 
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8. Stillingtagen til at yde tilskud til kaffebord og sangeftermiddag den 17.11.24 

Efter et planlægningsmøde har Hans Jørgen meddelt, at deltagerprisen nu er sat ned fra 150 kr. til 60 kr. 

per deltager. Denne deltagerpris svarer til prisen for deltagelse i spisning ved en spiseaften eller 

klubaften.  

Bestyrelsen påskønner denne nye spændende medlemsaktivitet, men den finder dog ikke, at der er 

grundlag for at yde særligt tilskud til dette arrangement. 

 

9. Medlemskab af ”tursejlerne”? 

Nogle medlemmer har efterspurgt, at Sejlforeningen Vikingen melder sig ind som klubmedlem i 

foreningen Danske Tursejlere. Dette klubmedlemskab vil give de enkelte medlemmer en mulighed for en 

rabat på 50 kr. ved tegning af en bådansvarsforsikring og rabatter hos udvalgte leverandører. Dette 

forudsætter dog, at de også tegner et individuelt medlemskab af Danske Tursejlere. 

 

Sejlforeningen Vikingen har allerede en lignende aftale gennem Dansk Sejlunion om favorabel 

ansvarsforsikring, som alle medlemmer kan benytte sig af. 

 

Bestyrelsen finder ikke, der er brug for endnu et klubmedlemsskab.  

 

10. Eventuelt 

 

Ulla forhører sig hos havnechefen om rutinerne for udskiftning af zinkanoderne ved kajerne. 

 

Inden foråret 2025 skal der udarbejdes en plan for hvilke pæle, der skal fjernes, og hvor der skal slås nye 

pæle. Det sættes på dagsordenen i starten af 2025. 

 

Forslag til tidspunkter for en bestyrelsesmiddag: 

Fredag den 10. januar 2025? 

Fredag den 17. januar 2025? 

Fredag den 24. januar 2025? 

Høring om foretrukne datoer og forslag til invitationer af gæster sker samtidig med udsendelse af dette 

referat. 

 

Næste bestyrelsesmøde er planlagt til den 04.12.24 kl. 19.30. 
 

 
 


